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ÚVODNÍK 

Úvod 
Zdar všichni čtenáři,  
Vítáme Vás u druhého čísla školního časopisu Nová éra, který je určen všem čtenářům a 

čtenářkám druhého stupně ZŠ Kotlářská.  

Tak jak si užíváte předvánoční čas? Věříme, že se zbytečně nestresujete a nasáváte před-

vánoční atmosféru. A jak jinak si tyto chvilky zpříjemnit než čtením něčeho zajímavého.  

Naši redaktoři si pro vás připravili spoustu zajímavých článků. Tak např. rozhovory se 

spolužáky, tipy na výlety, zajímavosti ze světa módy a krásy, drby ze světa celebrit, pře-

hled významných dnů za prosinec, horoskopy na prosinec a další… 

Tak pokračujte dále ve čtení. 

A nám už nezbývá nic jiného, než vám popřát klidné prožití svátků vánočních a hodně zdraví, štěstí a lásky do nového roku 

2019.  Tak pokračujte dále ve čtení a v příštím dvojčísle zase ahooooj:.D       red.                                                                      

PROSINEC 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Jindrou Vágnerem z VIII. B 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Jo, sestru Šárku (25). 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Už ne. 
3. Jak obvykle trávíš volný čas? 
Jezdím na skejtu a chodím do skautu. 
4. Kdo jsou tvoji nejlepší kamarádi? 
Dan Hynšt & Vojta Lukášek. 
5. Kdo je tvůj oblíbený herec/herečka? 
Robert Downey Jr.   (…obrázek…) 
(Filmy: Iron man, Avengers, …,věk: 53) 
6. Máš z něčeho fobii? 
Ne. 
7. Kdybys měl 3 přání, jaká by to byla? 
Chtěl bych lék na rakovinu, aby lidi v Africe netrpěli hladem a 
menší nezaměstnanost. 
8. Co je pro tebe důležitější, láska nebo peníze? 
Láska.  
9. Jaký byl tvůj dětský sen? 
Barák s velkou skate U-rampou. 
10. Jakou nejbláznivější věc jsi kdy udělal? 
Skočil jsem na laně z 15 metrů. 
11. Do jaké země by ses chtěl jednou podívat? 
Do Ameriky, do New Yorku. 
12. Jaký je tvůj oblíbený film/seriál? 
Skate of mind 3. 
13. Který předmět tě nejvíc baví? 
Tělocvik.  
14. Čím by ses chtěl stát? (Popř. Kam by ses chtěl hlásit) 
Chtěl bych být rider, co jezdí teef. 
15. Jaká je tvoje oblíbená kniha? 
Fanouš. 
16. Jaký máš největší zážitek? 
Když jsem řídil auto.  
17. Co máš rád? 
Banán, třešně, špagety. 
18. Co nesnášíš? 
Játra. 
19. Jaký je tvůj největší trapas? 

Nahlas jsem vypustil plyny 
na přednášce. 
20. Jaký měsíc/ období 
máš nejraději? 
Jaro a podzim. 
21. Chtěl bys něco lidem 
vzkázat? 
Neberte drogy. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

P.S. Přejeme Jindrovi mnoho úspěchů a ať se daří:.D 
 

Jirka Růžička, IX.B & Karina Kučerová, IX.A 
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Rozhovor s Michaelou Plíhalovou z VIII.B 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Ne. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Ne. 
3. Jak obvykle trávíš volný čas? 
Jezdím na výlety. 
4. Kdo jsou tvoji nejlepší kamarádi? 
Nikča Hynštová a Dařka Schauerová.  
5. Kdo je tvůj oblíbený herec/herečka? 
Alan Rickman (…obrázek…). 

(Filmy: Harry Potter, Alenka v říši divů,…, věk:�2016 (69)) 
6. Máš z něčeho fobii? 
Z pavouků. 
7. Kdybys měla 3 přání, jaká by to byla? 
Potkat Daniela Radcliffa a jet se podívat do Bradavic. 
8. Co je pro tebe důležitější, láska nebo peníze? 
Láska. 
9. Jaký byl tvůj dětský sen? 
Velký barák s bazénem. 
10. Jakou nejbláznivější věc jsi kdy udělala? 
Skočila jsem v zimě do bazénu. 
11. Do jaké země by ses chtěla jednou podívat? 
Do Ameriky. 
12. Jaký je tvůj oblíbený film/seriál? 
Harry Potter. 
13. Který předmět tě nejvíc baví? 
Angličtina.  
14. Čím by ses chtěla stát? (Popř. Na jakou SŠ by ses chtěla 
hlásit) 
Policistka. 
15. Jaká je tvoje oblíbená kniha? 
Harry Potter. 
16. Jaký máš největší zážitek? 
Když jsem jela na paddleboardu. 
17. Co máš ráda? 
Rizoto, meloun, jahody. 
18. Co nesnášíš? 
Ryby. 
19. Jaký je tvůj největší trapas? 

Nemám žádný. 
20. Jaký měsíc/ období 
máš nejraději? 
Jaro a podzim. 
21. Chtěla bys něco lidem 
vzkázat? 
Ne z nás dělá to čím jsme.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

P.S. Přejeme Míši mnoho úspěchů a ať se daří:.D 
 

Jirka Růžička, IX.B & Karina Kučerová, IX.A 
 

NAŠI SPOLUŽÁCI 
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Mikuláš na ZŠ Kotlářské  
 
Svatý Mikuláš z Myry (cca 280/286 Patara – 6. prosin-
ce 345/352 Myra) byl biskup v Myře v Lykii. Už za svého 
života byl velmi oblíbený mezi lidmi, proslul štědrostí k po-
třebným, jako obránce víry před pohanstvím a zachránce ne-
spravedlivě obviněných. Pro množství zázraků, které se udály 
na jeho přímluvu, je také někdy zván Mikuláš Divotvůrce 
(Νικόλαος ὁ Θαυματουργός, Nikolaos ho Thaumaturgos). Jde 
o jednoho z nejuctívanějších svatých v celém křesťanství, ve 
východních církvích je druhým nejuctívanějším svatým vůbec 
(po Panně Marii). 

V západní liturgické tradici jeho svátek připadá na 6. prosi-
nec a oslava tohoto svátku je spojena s rozdáváním dárků dě-
tem (obvykle v předvečer 5. prosince). Byl inspirací pro vy-
tvoření mýtické postavy Santa Clause, dodáním dalších atri-
butů. 

Svatý Mikuláš je uctíván jako patron námořníků, obchodníků, 
lukostřelců, dětí, lékárníků, právníků, studentů a vězňů. Je též 
patronem států Rusko, Lotrinsko a měst Amsterdam, Bari, 
Barranquilla atd.   
 
Česko a Slovensko 

 
V Česku a na Slovensku je v dnešní době při tzv. mikulášské 
nadílce Mikuláš představován v biskupském oděvu s dlouhým 
bílým vousem a je doprovázen anděly a čerty. Tato skupinka 
obchází domácnosti s dětmi 5. prosince v předvečer svátku sv. 
Mikuláše. Andělé s Mikulášem roznášejí dárky, čerti se starají 
o symbolické trestání a strašení zlobivých dětí. Ne vždy však 
byl Mikuláš doprovázen andělem a čertem. Jindy s ním chodil 
třeba obecní policajt. Anděl je ze všech společníků nejmoder-
nější verzí. Celkově je Mikuláš jakousi přípravou na Vánoce, 
kdy se nerozdávají příliš hodnotné a trvalé dary, ale spíše jen 
nějaké pamlsky nebo malé dárky pro štěstí, však v době, ze 
které tento zvyk pochází, tedy v době kdy byly podobné 
laskominy a některé druhy ovoce méně dostupné, toto bylo 
oceňováno více než dnes. Ve všech dobách v této tradici však 
šlo především více o zážitek než o dary. 
 

 

 

 

 

 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_Mikul%

C3%A1%C5%A1 

red.                          

KOTLANDA 
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ZVÍŘÁTKA 

 
Chameleoni 

 

Chameleonovití jsou čeleď vysoce specializovaných stromo-
vých ještěrů. Chameleonovití žijí ve větvích stromů a keřů a 
tomuto způsobu života jsou dobře přizpůsobeni - mají bočně 
zploštělé tělo, dlouhý ovíjivý ocas a zygodaktilní nohy - prsty 
mají srostlé v klíšťky, které předních končetinách tvoří tři 
vnější a dva vnitřní prsty, na pánevních je tomu naopak. Prsty 
jsou opatřené silnými drápy.  
Rozšíření 
Je popsáno okolo 100 druhů chameleonovitých, nejmenší dru-
hy měří jen kolem 3 cm, ty velké . Obývají hlavně tropickou 
Afriku a Madagaskar, vyskytují se také v Asii a chameleon 
obecný žije i ve Středomoří a Evropě. V ČR nežijí. 
 

Chameleon obecný 
Chameleon obrovský (Furcifer oustaleti) je největší druh cha-
meleona, může dorůst délky i přes 70 cm. V přírodě žije pou-
ze na Madagaskaru, kde se vyskytuje na většině území ostro-
va. V Úmluvě o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy 
volně žijících živočichů a rostlin je zařazen do přílohy II. Ten-
to chameleon má středně velkou hlavu s mohutnou, bočně 
stočenou přilbou, která je u samce větší než u samice. Jako 
všichni chameleoni má i chameleon obrovský oční víčka 
srostlá, zůstává jen malý otvor na zornici, a velké oči se mo-
hou pohybovat do všech stran a nezávisle na sobě. Tělo je 
bočně zploštělé, pokryté pravidelnými šupinami, hrdelní i 
hřbetní hřeben je jednořadý a tvořený šupinami kuželovitého 
tvaru. Silné nohy jsou zakončené prsty srostlými v klíšťky, 
které předních končetinách tvoří tři vnější a dva vnitřní prsty, 
na pánevních je tomu naopak. Prsty jsou opatřené silnými 
drápy. Ocas je dlouhý a ovíjivý. Samci dorůstají délky 
až 70 cm, v přírodě však byli pozorováni i delší jedinci. Sami-
ce je menší, kolem 50 cm dlouhá. Zbarvení je poněkud nevý-
razné, zvláště u samců. Bývají jednobarevně šedí nebo hnědí 
s naznačenou kresbou, samice jsou zbarvené v odstínech šedé, 
hnědé, žluté, zelené nebo červené a jejich tmavší kresba je 
výraznější.  

 

 

 

 Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Chameleonovití, https://
cs.wikipedia.org/wiki/Chameleon_obrovský 

Foto: https://sites.psu.edu/siowfa14/2014/09/19/to-blend-in-or
-stand-out/ 

Tereza Skácelová, Sumeya Magomadova, VII.B a Veronika 
Netik, VI.A 
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SVĚT POČÍTAČŮ 

Solidworks 2019 
 
Společnost Dassault Systèmes představila Solidworks 2019, 
řešení postavené na platformě 3Dexperience, které rozvíjí pro-
ces navrhování a výroby pomocí digitálních možností. Díky 
novým prvkům mohou vývojářské týmy lépe pracovat s velký-
mi objemy dat a obsáhnout celistvější digitální zachycení ná-
vrhů. Verze 2019 rovněž nabízí nové technologie, které zlepší 
spolupráci v rámci navrhování a projektování. 
 

Dalším významným prvkem Solidworks 2019 je funkce pro 
rozšířenou realitu Solidworks Extended Reality (XR). Jde o 
novou aplikaci pro publikování CAD dat vytvořených v Solid-
works (včetně světelných, kamerových, materiálových, obtis-
kových a pohybových animací) s využitím virtuální a rozšířené 
reality a webových prohlížečů. Návrháři a konstruktéři mohou 
využívat funkci Solidworks XR k tomu, aby lépe revidovali 
návrhy prostřednictvím interní i externí spolupráce, efektivněji 
prodávali návrhy, školili uživatele v kompletaci a práci s pro-
dukty a prohlubovali spolehlivost návrhů v celém procesu pro-
duktového vývoje. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nejnovější portfo-
lio nástrojů pro 

3D navrhování a 
konstruování pomáhá inovátorům urychlit proces od návrhu k 

výrobě produktu. 
 

Prokop Mazal, Kristián Salava, VIII. B 

  

JBL XTREME 2 

Bluetooth reproduktor JBL XTREME 2 v černé barvě kvalitně pře-
hraje basy, ostré středy i výšky, které potěší každého hudebního 
fandu. Reproduktor JBL XTREME 2 má potenciál přehrát každý tón 
s frekvencí od 55 Hz až do 20 kHz. A absolutní výkon 40 W vykouzlí 
optimální ozvučení i pro menší domácí párty. 
Bluetooth reproduktor JBL XTREME 2 je vyroben z kvalitních a sty-
lových materiálů. Díky stupni vodotěsnosti IPX7 nemusíte mít obavy 
z deště, polití nebo ponoření do vody. Jedná se tak o ideální repro-
duktor k letní party u bazénu, který vám vždy dobře poslouží. 
 
Reproduktor JBL XTREME 2 přináší výjimečně výkonný zvukový 
projev, který vás obklopí, ať již jste kdekoliv. Reproduktor je napájen 
robustní 10 000 mAh Li-Ion baterií, díky níž si zajistíte až 15 hodin 
nepřetržitého poslechu. 
 
Díky přítomnosti praktického popruhu pro přenášení, který můžete 
kdykoliv použít jako otvírák na láhve bude přenášení reproduktoru JBL XTREME 2 vždy pohodlné. 
 
Kabely můžete nechat v šuplíku! O bezchybný přenos signálu se totiž postará bezdrátová technologie Bluetooth. Prostřednictvím 
speciální technologie JBL Connect+ snadno vytvoříte celý ekosystém reproduktorů JBL, čímž si zajistíte opravdu dechbe-
roucí zvukový zážitek. Propojení s telefonem rovněž umožní vést pohodlné konference. 
 

Zdroj: https://www.cnet.com/reviews/jbl-xtreme-2-preview/ 

Lukáš Vavřiník, Štěpán Hartl, IX. A 
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NAŠE ZÁJMY 

Tipy na výlety 
 
Dukovany 
Pro potřeby elektrárny byla vybudována Vodní nádrž Dalešice. V 
areálu elektrárny je umístěna i sluneční elektrárna o výkonu 10 
kW, ČEZ zvažoval postavit v blízkosti Jaderné elektrárny Dukova-
ny rovněž větrnou elektrárnu, ale obyvatelstvo stavbu větrných 
turbín odmítalo. Pod Jadernou elektrárnou pracuje rovněž infor-
mační centrum, to funguje v elektrárně od roku 1994, kdy v roce 
2014 proběhla jeho rekonstrukce, v roce 2015 infocentrum navští-
vilo přibližně 26 000 lidí, v roce 2016 30 331 lidí. Do infocentra 
dalešické vodní nádrže dorazilo v roce 2016 celkem 11 528 ná-
vštěvníků. V dubnu 2017 skončila v jaderné elektrárně mezinárod-
ní prověrka bezpečnosti provozu. Chcete svým nejbližším či známým ukázat, jak vypadá elektrárna uvnitř? Máte jedinečnou 
příležitost, a to ve třech pátečních zářijových termínech. Akce je pouze pro osoby starší 15 let! Jsou pro vás připraveny čtyřho-
dinové pěší exkurze v čase 21:00 – 1:00 hodin, při kterých se kromě Infocentra a trenažéru podíváte také do strojovny a do skla-
du s použitým jaderným palivem. Počet míst je omezen! Zájemci se mohou hlásit na mailovou adresu infocentrum.edu@cez.cz, 
kde je nutné uvést datum prohlídky a následující data od všech účastníků: příjmení a jméno, datum narození, číslo platného OP, 
státní příslušnost a zaměstnavatele.  

Zdroj: https://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/kontakty-skupina-cez/informacni-centra/jaderna-elektrarna-dukovany.html , https://

cs.wikipedia.org/wiki/Jadern%C3%A1_elektr%C3%A1rna_Dukovany 

Šimon Nedorstek, VII.B 

Tenis 
Tenis, označovaný také jako bílý sport. Soupeři stojí proti sobě, na obdélníko-
vém hřišti (tenisovém dvorci) a pokoušejí se odrazit tenisový míček tenisovou 
raketou tak, aby jej soupeř nemohl vrátit, aniž by se trefil vedle tenisového 
dvorce (do autu). Původně se hrálo holou dlaní, od 16. století se začaly použí-
vat rakety (ze starofrancouzského racachier, vracet míč). Ze stejného slovního 
základu pochází také fríský národní sport keatsen. Hra bez raket se udržela 
pod názvem jeu de paume. Hra pochází ze středověké Francie, kde je dolože-
na roku 1275 pod názvem jeu de la chasse (hra na lov), protože napodobovala 
chytání ptáků do sítí. Hrálo se na klášterních dvorech (francouzsky cour), 
odtud označení tenisového hřiště jako dvorec nebo kurt. Tenis je velmi ele-
gantní míčová hra, kterou mohou hrát dva nebo čtyři hráči. Varianta se 2 hráči 
se nazývá dvouhra, varianta se 4 hráči pak čtyřhra. Rozlišuje se také smíšená 
čtyřhra, při které v každé dvojici hraje jedna žena a jeden muž.Ke hře je zapo-
třebí tenisová raketa, míček, tenisový dvorec a tenisová síť. Hráči tenisu mohou být jakéhokoliv věku, výšky, váhy či pohlaví. 
Avšak na profesionální úrovni hrají muži a ženy zvlášť, výjimku však tvoří turnaje, kde proti sobě ve čtyřhře nastoupí muž i 
žena na každé straně. Této čtyřhře se říká "smíšená čtyřhra" nebo „mix“. Hlavním úkolem je co nejlépe vrátit míč na soupeřo-
vu polovin dvorce tak, aby ho soupeř vůbec nezahrál či nedoběhl, případně aby mu vrácení míče dělalo potíže. Ve srovnání s 
jinými sporty se tenis hraje se střední intenzitou. Zápas může trvat desítky minut, ale taky klidně několik hodin. Při tenisové 
hře se rozvíjí vůle, cílevědomost, rychlý odhad situace, spoléhání na svoji fyzickou připravenost, taktické myšlení, schopnost 
dlouhého soustředění a hlavně vnitřní klid. 

Pravidla 
- Hráč nesmí na soupeřovu stranu 
- Při servisu tenista nesmí přešlápnout čáru a musí trefit křížem na první pole. Na podání má dva pokusy 
- Hráč musí při hře umístit míč do kurtu 

Barbora Janusiczová, VII.A 
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DRBÁRNA 

Tajná oslava narozenin Jiřího Bartošky: Dárek 
od Polívky je úlet večera! 

Dostat dárek od Bolka Polívky je tak trošku za trest. Alespoň 
co se estetické stránky týče. Své o tom ví i jeho dlouholetý 
kamarád Jiří Bartoška, který v pátek slavil sedmdesáté naroze-
niny. Polívka ho totiž obdaroval obrazem, který připomínal 
přejetou lišku! 
Jiřího Bartošku a Bolka Polívku pojí dlouholeté přátelství. I 
proto si bývalý valašský král nemohl nechat ujít oslavu sedm-
desátých narozenin prezidenta Mezinárodního filmového festi-
valu v Karlových Varech. A nepřišel s prázdnýma rukama. 
„Donesl jsem mu obraz,“ kasal se herec, kterého doprovázely 
partnerka Marcela Černá a dcerka Mariana. Ačkoliv Polívka 
neprozradil, který umělec obraz namaloval, při bližším zkou-
mání je zřejmé, že si své čestné místo najde v Bartoškově skle-
pě. Pokud totiž Polívka ukazoval rám obrazu ze správné strany, 
malíř, který ho maloval, musel trpět velkými depresemi. Polív-
ka ale nebyl jediným gratulantem, takže se Bartoška dočkal i 
vkusných dárků. Na tu plejádu gratulantů se podívejte ve foto-
galerii. 

Zdroj: https://www.expres.cz/jiri-bartoska-narozeniny-0y0-/
celebrity.aspx?c=A170325_103603_dx-celebrity_ren 

                   
Ivanna Voloshyn, VIII. A 

Messi si zlomil ruku 
 
Na 9. 
kolo 
letošní-
ho roč-
níku 
LaLigy 
nebude 
dlouho 
v dob-
rém 
vzpo-
mínat 
Lionel 
Messi. 
Hlavní hvězda španělské soutěže sice proti Seville skórovala, 
ale o pár minut později musela opustit hrací plochu. Jednatři-
cetiletý Argentinec v souboj spadl na ruku, která se mu po 
nárazu na trávník hodně propnula a je zlomená. 
 
Start utkání nasvědčoval, že právě Messi bude opět klíčovou 
postavou bitvy o první místo tabulky La Ligy. Argentinský 
kouzelník už ve druhé minutě připravil branku Coutinhovi a 
ve dvanácté minutě po své typické akci skóre sám navýšil. 
Tím však pozitivní momenty skončily. 
Osudovou se Messimu stala 16. minuta, kdy se po souboji se 
soupeřem Vázquezem ocitl na zemi. Na travnatou plochu 
ovšem spadl tak nešikovně, že si při tom poranil ruku. Násled-
ná vyšetření odhalila zlomeninu vřetenní kosti na pravé kon-
četině. 
 
Ze šlágru se stala noční můra. Fotbalista Barcelony Lionel 

Messi nebude vzpomínat na duel proti Seville s radostí. Opora 
španělského týmu si zlomila vřetenní kost v pravé ruce a chy-
bět by dle odhadů měla minimálně tři týdny. Určitě tak nena-
stoupí příští neděli v El Clásicu proti Realu Madrid. 
První odhady Messiho zranění nejsou nikterak příznivé. Lé-
kařský tým se domnívá, že by barcelonský kapitán mohl chy-
bět nejméně tři týdny. Je tak jisté, že se bez své hlavní posta-
vy musí Katalánci obejít ve středu v utkání Ligy mistrů proti 
Interu Milán a také příští neděli, kdy je na programu El Clási-
co. 
Nejsledovanější zápas ve Španělsku tak bude po 11 letech bez 
Ronalda a Messiho.  
 

Zdroj: http://sport.tn.nova.cz/clanek/video-messi-spadl-na-
ruku-ta-se-nechutne-prohnula-pak-jen-lezel.html  

Foto: https://www.google.com/search?
q=messi&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwjk
9svGzuLeAhUjBMAKHabKCZIQ_AUIDigB&biw=1920&bih

=969#imgrc=LIl4NrEL88YXcM:  
https://www.google.com/search?

biw=1920&bih=969&tbm=isch&sa=1&ei=7c3zW5WgC8aO
sgHFv5ygCQ&q=messi+si+zlomil+ruku&oq=messi+si+zlo
mil+ruku&gs_l=img.3...114137.117321..117424...1.0..1.131.

972.15j1......0....1..gws-wiz-
img.......0j0i30.H2kPyALwiQY#imgrc=aoMpNv4BLkeS8M: 

                    
Radim Krupka, Jan Nebeský,  VIII. B 
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RECENZE 

Recenze - filmy 
 
Light as a Feather  
 
Skupina dospívajících dívek se mu-
sí vypořádat s nadpřirozeným spá-
dem, který pochází z nevinné hry " 
Light as a Feather, Stiff as a Bo-
ard", když začnou umírat přesně 
tak, jak to předpovídalo. 

 
 
 
 
 

 
Lost in space 
 
Blízká budoucnost nevypadá pro lidstvo na Zemi vůbec dobře. 
Války a postup-
ný rozpad jed-
notlivých zemí 
donutilo vládu 
spustit program 
Alpha Centauri, 
kde byla objeve-
na obyvatelná 
planeta. Rodina 
Robinsonových 
měla to štěstí, že se do tohoto programu Jupiter 24 dostala. 
Během cesty za novým domovem je jejich hlavní stanice na-
padena neznámým tvorem, který způsobí nouzové přistání na 
nejbližší planetě. Místo nového domova musí Robinsonovi 
bojovat o přežití na této nové planetě, miliony světelných let 
od starého i nového domova. 

Lucifer 
 
Lucifera už nebaví být nejvyšším pánem pekla, je znuděný a 
nešťastný. Rozhodne se proto rezignovat na svou funkci a 
nechá se strhnout krá-
sou, leskem a lákavou 
šíleností města Los 
Angeles. Zde zažívá 
chtěnou akci a dobro-
družství, když pomáhá 
místní policii trestat 
kriminálníky. 

 

 

Průměrňákovi 
 

Frankie je super hrdinka, nebo se jí to alespoň občas zdá, když 
den co den vy-
pravuje své tři 
děti do školy a 
řeší každodenní 
starosti. Tahle 
pracující žena ve 
středním věku, 
ze střední třídy, 
žijící uprostřed 
Spojených Států, 
však nikdy ne-
ztrácí smysl pro 
humor a ironii. 
Frankie, jako 
jediná dealerka ve městě, prodává auta. Její manžel Mike je 
vedoucím v místním lomu. Společně vychovávají své potom-
stvo v lásce, ale se středozápadní praktičností. Snaží se naučit 
disciplíně dospívajícího syna Axla podporovat svou nepříliš 
talentovanou, nicméně optimisticky naladěnou dceru Sue a 
ustát na třídních schůzkách výstřednosti nejmladšího syna 
Bricka. 

Tátova volha 
 
Kostýmní výtvarnice Eva (Eliška Balzerová) nečekaně ovdo-
věla. Ludvík se jí ani nestačil svě-
řit s tím, že kromě jejich dcery 
Terezy (Tatiana Vilhelmová), má 
ještě stejně starého nemanželského 
syna. To alespoň naznačuje pečli-
vě ukrytá a náhodně objevená 
dětská kresba. Eva je rozhodnutá 
nečekané odhalení velkoryse igno-
rovat, ale Tereza, které se vlastní 
život sype pod rukama, se k pří-
zraku nevlastního bratra upne. 
Společně s matkou se vydávají 
Ludvíkovým veteránem volha 
GAZ 21 po stopách jeho bývalých 
milenek (Vilma Cibulková, Eva 
Holubová, Hana Maciuchová) a přátel (Boleslav Polívka, 
Emília Vášáryová), aby o tajemství zjistily víc .  

 
Zdroj: https://www.google.cz/search?

q=google&oq=google&aqs=chrome..69i57j0l5.878j0j9&sour
ceid=chrome&ie Fotky: https://www.google.cz/search?

q=google&oq=google&aqs=chrome..69i57j0l5.878j0j9&sour
ceid=chrome&ie=UTF-8 

Natálie Orlická, Kateřina Burianová, VIII. A 

Eliška Urbánková, Natálie Plachá, VII. A 
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Red Dead Redemption 2 
 
Red Dead Redemption 2 po letech čekání konečně dorazila 
na naše obrazovky, a protože se jedná o kořist skutečně 
masivní, vyslal náš redakční gang na průzkum hned dva 
desperáty. S jak bohatým lupem se nakonec vrátili do tábora? 
Je těžké hodnotit hry od Rockstaru. Jde o jednoho z nejpre-
ciznějších vývojářů v herní branži a jeho projekty jsou větši-
nou vynášeny do nebes ještě předtím, než se vůbec dostanou 
na trh. Pravdou ale je, že Rockstar zkrátka umí dělat dobré 
hry. Ba co více, umí redefinovat žánry i herní mechanismy v 
nich, což ukázal už mnohokrát. Red Dead Redemption 2 je tu 
a je přesně tak boží, jak jsme všichni doufali.  
 
Recenze 
 
Příběh vás zavede na divoký západ kolem roku 1899. Civili-
zace pomalu ale jistě začíná pronikat do všech koutů světa a je 
stále těžší být psancem a zločincem. Hráč na sebe bere roli 
Arthura Morgana, jednoho ze členů proslulého gangu Van der 
Linde. Gang je jedna velká rodina, čítá spoustu unikátních 
postav a nechybí mezi nimi i John Marston, protagonista 
předchozí hry série. Po sledu událostí plánuje gang poslední 
velký lup, aby se pak mohl rozprchnout do světa a uniknout 
zákonu. Jak už ale všichni víme, tak hladce to nepůjde.  
Skvělé je, že ačkoliv hra slouží jako prequel, není příběhově 
vázána nijak silně, takže si ji užijí jak úplní nováčci, tak vete-
ráni značky, kteří naopak pochytí spoustu pomrknutí, easter 
eggů a dalších chuťovek. Příběh je navíc napsán opravdu 
skvěle. Chvíli mu trvá, než se rozjede, pak ale narážíte na 
jednu ikonickou misi za druhou a vše začíná nabírat opravdu 
agresivní spád. Ačkoliv víte, jak to asi skončí, jízdu si ná-
ramně užijete. Nejen díky chytře vymyšleným příběhovými 
misím, ale i té omáčce okolo. A že toho je. 
Hry Rockstaru vždy měly bezkonkurenčně zpracované otevře-
né světy a RDR2 tuto laťku ještě posouvá. Herní svět žije, 

stejně jako postavy v něm, nezávisle na přičinění hráče. Kaž-
dý má svou práci, názory i pohled na život, což se odráží v 
jejich reakci na Arthura. Ve hře je velmi citlivý systém morál-
ky a reputace, od které se poté odvíjí vztah všeho živého k 
vám. Ačkoliv má většinou hráč možnost reagovat na všechno 
a všechny pouze negativně nebo pozitivně, velmi důležitý je 
kontext. Hráči je tak dána absolutní volnost v tom, jak se bude 
v té které situaci rozhodovat. Musí ale nést následky, což je 
fakt, na který ve hře velmi často narazíte. 

Zdroj: https://doupe.zive.cz/clanek/red-dead-redemption-2-
zazitek-nove-generace-recenze 

Foto: https://doupe.zive.cz/clanek/red-dead-redemption-2-

zazitek-nove-generace-recenze 

Ondřej Slavík, IX.B 

Fortnite 
Téměř šest let. Tak dlouho jsme si museli počkat od oznámení 
v rámci tehdejších Spike Video Game Awards na hratelnou 
verzi hry Fortnite. Od té doby se změnilo mnohé, což běžného 
hráče nemusí vůbec zajímat. Podstatné jsou dvě věcí. To, že se 
aktuálně nachází ve fázi přednostního přístupu, za který je tře-
ba si zaplatit, přičemž se příští rok otevře všem. Zdarma. A za 
druhé, že stále jde o kombinaci týmové střílečky a stavění ob-
ranných valů proti hordám nepřátel. To je dvojsečná zbraň a 
není to myšleno jen jako odpověď na kooperativní střílecí hry 
se zajímavým bonusovým nápadem, kterých, zcela upřímně, od 
roku 2011 příliš nevzniklo. Jakkoliv tento koncept mohl vypa-
dat před lety neokoukaně a zajímavě, asi si pod ním představíte 
něco dost jiného, než si ve Fortnite budete moci zahrát.  
Je otázka, zda vydání Fortnite v tomto stavu za reálné peníze 
nemůže přinést více škody než užitku. Cena je přitom mimo-
řádně důležitý aspekt, neboť aktuálně nevíme, zda veškeré na-
koupené předměty (loot dostanete jak při koupi libovolné verze 
hry, tak si ho můžete dokupovat za reálné peníze přímo ve hře) 
zůstanou i ve verzi finální. 
 Reálná obava může panovat i o hodnotu jednotlivých předmě-
tů – to, co je aktuálně raritní karta/zbraň/cokoliv, se nakonec 
může ukázat jako hromada nepotřebného harampádí. Většina 

předmětů 
je navíc 
striktně 
spotřební. 
Jakmile 
nějakou 
zbraň 

„vystřílíte“ natolik, že se vám rozpadne v ruce, budete si muset 
vycraftit novou. 
Proto dáváme: 8 a půl hvězd 

 
Zdroj: www.hrej.cz 

Obrázek: www.hrej.cz 
Filip Major, VII. A 

 
                     
 

RECENZE 



 

Listopad - prosinec 2018 

13 

ZÁBAVA 

Významné dny - prosinec 
 
Světový den AIDS  
1. 12. 
Světový den AIDS, je den nemoci která postihuje zejména ekonomicky slabší státy např. Jihoafrická repub-
lika. Musíme si připomenout vážnost nemoci kterou trpí i mnohdy v rozvojových zemí i malé děti a často na 
ni umírají. Ovšem nesmíme zapomínat, že AIDS neohrožuje pouze rozvojové země. V tento den se konají 
akce prevence AIDS a každý si může nechat zdarma udělat testy. 

 

Mezinárodní den zdravotně postižených  
3. 12. 
Mezinárodní den zdravotně postižených vznikl za účelem zvýšení informovanosti pro 
širokou veřejnost, o problematice se kterou se postižení lidé denně setkávají. Po celém 
světě se v tento den konají různé akce na pomoci postiženým. Tento den má v první řadě 
sloužit k uvědomění si, že postižení žijí mezi námi a mají právo na svůj, v rámci možnos-
tí, plnohodnotný život 

 

 
Mezinárodní den hor  
11. 12. 
Mezinárodní den hor vyhlásila OSN a vznikl z iniciativy organizace pro zemědělství a 
výživu. Smyslem tohoto dne je podpora trvale udržitelného rozvoje hor a horských ob-
lastí i cenu omezení turistiky.  

 

 

 

Zdroj: http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/mezinarodni-den-zdravotne-

postizenych-220/ 

 
 Anita Gorani, Martin Kysela, VIII.B 

Vtipy   

 
Jan Němec, VII. B, Gabča Slívová, IX. B                                                                                      

 



 

14 

Listopad - prosinec 2018  

ZÁBAVA 

Recenze - knihy  
 
Prašina  
 
Je kniha od Vojtěcha Matochy.  
Ve knize se jedná o Prašinu což je tajupl-
né místo, temný ostrov uprostřed zářící 
Prahy. Nikdo neví proč, ale na Prašině 
nefunguje elektřina. Lampy tu nesvítí, 
tramvaje nejezdí, rádio nehraje, mobil je 
bez signálu. A v téhle strašidelné čtvrti 
pátrá Jirka se svými kamarády Tondou a 
En po dávném tajemství, které by mohlo 
změnit svět.  Jejich dobrodružství je o to 
nebezpečnější, že při tom musejí čelit 
partě všeho schopných dospělých chlapů, kteří mají stejný cíl. 
Foglarovsky laděný a mimořádně napínavý příběh doplňují 
ilustrace, které čtenáře vezmou přímo do nitra Prašiny. 
 
 
 
Zaklínač 1 
 

Napsal Anozrej Sapkowski je o Zaklínači. Zaklínač… Ošleha-
ný muž bez věku, jehož bílé vlasy nejsou znakem stáří, ale mu-
tace, kterou musel podstoupit. Placený i 
dobrovolný likvidátor prapodivných 
tvorů: mantichor, trollů, vidlohonů, 
strig, amfisbain – pokud ovšem ohrožují 
lidský rod; v takovém případě zabíjí i 
bytost zvanou člověk. Prvotřídní, skvělý 
bojovník, který není neporazitelný ani 
nezranitelný – naopak, téměř z každého 
dobrodružství si odnáší další šrámy na 
těle i na duši. Nově přeložené geraltov-
ské povídky ze Stříbrného meče, něco z 
Věčného ohně a Meče osudu + komplet-
ní povídka Hlas rozumu kde Geralt vy-
světluje, jak to všechno začalo. 

 
Zdroj:  Google 

Aleš Berka, Damian van Bommel, VII. A 

VÍTE, ŽE…? 
 
Ahoj, vítám vás u prosincového - Víte, že…? - kde se dozvíte 10 možná i zají-
mavých informací. 
 
1. Víte, že název pondělí pochází od názvu neděle? (Po neděli > Pondělí) 
2. Víte, že Vatikánská banka, která umožňuje uživatelům provádět transak-

ce v latině? 
3. Víte, že všichni američtí prezidenti a jejich manželky mají zajištěnou 

doživotní ochranku od tajné služby. Jejich potomci mají na tuto ochranku 
nárok do 16 let věku? 

4. Víte, že čím je člověk šťastnější, tím je méně spánku potřebuje? 
5. Víte, že lidé vymýšlí více originálních nápadů v případě, že jsou rozčíle-

ní? 
6. Víte, že nikdo přesně neví, kdo pojmenoval naší planetu Země (Earth)? 
7. Víte, že pokud si chcete zobrazit něčí profilovou fotku na instragramu 

v plném rozlišení, stačí jeho jméno zadat na stránky instadp.com? 
8. Víte, že ideální teplota pro spánek je 15 až 20 °C? 
9. Víte, že nejhlubší bazén otevřený veřejnosti má 40 metrů do hloubky? 
10. Víte, že 3 muži z Trzebnice v Polsku roku 2010 postavili 9,5 metrů velkého sněhuláka jen proto, že neměli co dělat? 
 
 
 
 
 

Zdroj: www.facebook.com/viteze1/ 
Obrázek: https://www.stoplusjednicka.cz/sites/default/files/styles/full/public/obrazky/nasa_blue_marble.jpg?itok=vN7o3OiG 

Michal Horáček, IX. A 
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Levné dárky: Začínáme už na 30 korunách! 
 
Maličkostí, které nemusí stát hned několik stovek či tisíc, je 
v obchodech spousta. My jsme pro vás tedy vybrali jen někte-
ré, jež stojí za pozornost. A co víc, nebudou vás stát víc než 
500 korun!  
Voňavý sprej do interiéru, ekologický hrníček na kávu i po-
nožky, jejichž nákupem pomůžete dobré věci? I takové malič-
kosti potěší vaše blízké pod vánočním stromečkem nebo při 
svátečních návštěvách, kdy chcete přinést hostitelům nějakou 
pozornost. Vyberte si z naší inspirace. 
 
Levné dárky pro vaše blízké 

Také čtyři mořské soli 
přinášejí úlevu pro bo-
lavá záda i namožené 
svaly. Pokud tedy vaše 
blízké trápí stres nebo 
zkrátka touží po relaxa-
ci, darujte jim tento 
krásný set značky 
tetesept, která je k do-
stání v drogeriích DM i 
na e-shopu Kupkosme-
tiku. Doporučená cena 
setu je 249 Kč. 
 
Chcete darovat něco, co 
udělá radost a ještě 
pomůže dobré věci? 
Právě takové jsou 
„Ponožky od babičky“. 
Plete je 200 babiček po 
celé republice. Peníze 
podporují chod vzdělá-
vacího a kulturního 
Centra Elpida pro seni-
ory. Objednat si je mů-
žete na e-shopu Elpida, ale najdete je i v síti prodejen Baťa 
nebo i jako součást nabídky e-shopu Rohlík. Cena ponožek 
začíná na 299 Kč a co kus, to originál! 
 
Krása a ekologie v jed-
nom? To v sobě snoubí 
termohrnek KeepCup 
vyrobený z recyklova-
telného materiálu. Byl 
vymyšlen proto, aby-
chom si ho nosili do 
kaváren pro kávu s se-
bou a neplýtvali zbyteč-
ně jednorázovými ke-
límky s plastovým víč-
kem. Skvěle se z něj ale pije i káva v práci! Najdete je v nej-
různějších barvách i velikostech, z plastu nebo ze skla. Tento 
pořídíte za 299 Kč na e-shopu Freshlabels. 
 
Oblečení s flitry, které lze obracet a měnit tím barvu obrázku, 

je nyní mezi dětmi 
velkým hitem. K dostá-
ní jsou trička, mikiny a 
různé doplňky. Vaše-
mu malému hrdinovi 
jistě udělá radost teplá 
čepice s očima a pusou 
příšerky, která se jed-
ním pohybem může 
barevně změnit. Prodá-
vá H&M za 299 Kč. 
 
V zimě se bez rukavic obejde málokdo a tenhle elegantní vl-
něný kousek s něžnou mašličkou potěší každou ženu. Rukavi-
ce budou slušet mamince, babičce, sestře i kamarádce. K do-
stání i v černé barvě. 
Prodává Reserved za 
249 Kč. 
 
Vánoce voní po skořici, 
badyánu, hřebíčku, 
pomerančích a jablkách 
– a právě tohle všechno 
je i ve speciálním Vá-
nočním mixu od Mixit. 
Základem jsou ovesné lupínky, ale najdete v něm i mandle, 
vlašské ořechy nebo čokoládu. Koupíte ho v partnerských 
prodejnách nebo na stránkách Mixit za 225 Kč. 
 
Pokud máte ve svém 
okolí nějakého hravého 
jedince, kupte mu hru 
„Kvízy do kapsy“. Je 
to sada kartiček, které s 
sebou vezmete kamko-
liv, kde si chcete ukrá-
tit čekání anebo se po-
bavit. Existuje mnoho 
variant této hry, vybrat 
si můžete podle svého zájmu. Na kartičce máte vždycky šest 
otázek podle tematických okruhů a na druhé straně jsou odpo-
vědi. Kartičky mohou také sloužit jako rozšíření hry Česko. 
Prodává Albi za 116 
Kč. 

red. 
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MÓDA 

ČAS NA ŠÁLY, RUKAVICE A ČEPICE: JAKÉ 
KOUSKY JSOU IN? 

Kouzlo tepla z ulic vyprchalo, je čas zachumlat se do šály, 

nasadit čepici a obléct si rukavice. Je tu zima! 

Tenké bundy, outfity na lehko a jiné podobné aktuální výstřely 

stranou - nechme naše chtíče spát. Je potřeba se zateplit. Ve 

jménu zimních měsíců je oficiálně vyhlášeno období čepic, 

velkých šál a všelijakých rukavic. Pojďme společně bojovat 

proti chladu - stylově. 

1. Že jste z těchto věcí už dávno vyrostla? Omyl! Vlněné čepi-

ce i šály jsou velice oblíbeným zimním doplňkem žen různých 

stylů. Však taky jsou to jedny z nejteplejších, tím pádem tedy 

nejúčelovějších kousků svého druhu. Můžete při nošení dostat i 

nějaké body za roztomilost navíc. 

2. Kožené rukavice ve světlech reflektorů zimní nálady nejsou 

žádným nováčkem. Naopak! Působí velice žensky, ve své míře 

decentně a především luxusně. Splní své poslání - tedy zahřejí a 

dodají styl.  

3. Šály, šály, šály...Tak které letos? Černou klasiku si ženy 

oblékají od kolébky moderní módy. Ta bude frčet stále. Ale co 

se aktuálních trendů týká, pastelové barvy vedou. Proto, pokud 

se jich nebojíte, nějakou si kolem krku omotejte. Budete mezi 

zasněženými ulicemi pěkně zářit. A jestli nějaký strach máte, 

béžová vás jistě nezklame. Čím více šál, tím více variant pro 

dokonalý zimní outfit. A nezapomínejte, delší a širší je vždy 

lepší. 
red. 

Zdroj: https://www.moda.cz/a/cas-na-saly-rukavice-cepice-jake
-kousky-jsou---21636 

ZÁBAVA 
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Vtipy 

Je to modré a požírá to čas. Co je to? 
Facebook! 
 
Víte, proč si blondýnka ani jednou nesedne k počítači? Protože 
se bojí myši. 
 
Dva lovci si najali letadlo, aby se dostali do neobydlené, málo 
přístupné oblasti. Za dva týdny se pro ně pilot vrátil. Zkušeným 
okem si změřil jejich úlovek a prohlásil: „Tohle letadlo nepobe-
re víc než jednoho bizona. Ten druhý tady bude muset zůstat.“ 
„Ale vloni nám pilot dovolil vzít si dva a bylo to úplně stejně 
velké letadlo, jako je tohle,“ protestovali lovci. 
Pilotovi se to moc nezdálo, ale nakonec ustoupil: „Tak dobře, 
když jste to minulý rok zvládli, měli bychom to zvládnout ta-
ky.“ 
A tak letadlo odstartovalo se třemi muži a dvěma bizony na 
palubě. Nemohlo však nabrat výšku a narazilo do nejbližšího 
kopce. Lovci se vysoukali z trosek a začali se rozhlížet kolem 
sebe. Vtom jeden nadhodí: „Kde si myslíš, že jsme?“ 
Druhý si ještě jednou pořádně prohlédne krajinu a řekne: 
„Myslím, že jsme asi tak dvě míle nalevo od místa, kde jsme 
havarovali vloni.“ 
 
 
Jak zní mužská varianta pojmu krkavčí matka? 
Čapí otec. 
 
Jsou dvě blondýny na mostě a jedna ptá: „To je Vltava, nebo 
Labe?“ A ta druhá povídá: „Tak tam skoč a uvidíš.“ Tak tam 
skočila a po chvilce přišla celá zlámaná, krvavá a odřená a po-
vídá: „Ty jsi ale blbá, vždyť je to dálnice D1.“ 
 
Pepíček přijde domů a povídá: Tati, mám 4 jedničky a 1 pětku! 
A tatínek povídá: No výborně synu, to ses zlepšil... 
Tatínek otevře žákovskou a tam: jedenáctého jedenáctý, 5 
Pepíček přijde za babičkou a ptá se: „Babi, je blbeček strašné 
slovo?“ 
Babička: „Ach, ano Pepíčku, strašné!“ 
Pepíček: „Tak strašné, jako duch?“ 
Babička: „Ano.“ 
Pepíček: „Bububu babi, já jsem strašný blbeček!“ 
„Neskákej do toho bazénu! Vždyť tam není voda.“ 
„To nevadí, já neumím plavat.“ 
 
Čokoláda je z kakaových bobů.  
Kakaové boby rostou na stromě.  
Závěr: čokoláda je salát. 
 

Zdroje: https://www.alik.cz/v/3 
                                                                                                                           

Kateřina Jehlářová, IX. B 
 

„Vstávej synku, musíš do školy!“ „Maminko, já tam nechci, 
oni mě tam vůbec neberou, smějí se mi... Opravdu tam musím 
jít?“ "Musíš, musíš, vždyť jseš učitel. 
 

„Slyšela jsem, že Váš syn studuje na univerzitě. Co z něho bu-
de, až skončí?“ ptá se známá paní Novákové. „ se, že důchod-
ce.“ 
 

Ptá se učitelka Pepíčka: „Který pták je nejchytřejší?“ 
"Vlaštovka" „Proč zrovna vlaštovka?“ "Protože v září, na za-
čátku školního roku, odlétá.“ 
 

Otec čte synovu žákovskou knížku: „Matematika pět..“ Prásk, 
synovi jednu do držky. „Čeština pět...“ Prásk mu druhou do 
držky. „Zpěv jednička...“ Prásk mu další do držky... Syn: „Ale 
jak to? Vždyť jsem měl jedničku!“ Otec naštvaně prohodí: 
„Tak tobě bylo po dvou koulích ještě do zpěvu?!“ 
 

lepání na nebeskou bránu. Svatý Petr zakřičí: „Co je?“ „Neříká 
se CO JE, ale KDO JE!" „Bože, zase učitelka!“ 
 

Nováku, na vaší lavici je 7 much. Když zabijete jednu, kolik 
jich tam zbude? Jedna, ta mrtvá. Ostatní uletí. 

Přijde dcera ze školy domu a povídá mamince: „Dnes jsme 
měli gynekologickou prohlídku a zjistili jsme, že je jenom jed-
na panna ve třídě.“ „Doufám, že ty dcero.“ „Ne, paní učitelka.“ 
 

Přijde paní učitelka do třídy a ptá se dětí, jestlipak vědí, kdo 
včera umřel. Přihlásí se Pepíček a povídá: „Tomáš Marný.“ 
„Jak to víš, Pepíčku? Toho pána neznám." „Když jsem šel vče-
ra kolem ložnice našich, tak tatínek zrovna povídal mamince: 
Tomáš marný, ten už nevstane.“ 
 

Učitelka: Každý kdo odpoví na otázku, kterou teď položím 
správně může jít domů. Jeden kluk vyhodí svůj batoh z okna. 
Učitelka: Kdo to byl?! Kluk: Já! Odcházím totiž domů. 

Záchody na vysoké škole, po zápočtech. Z jedné kabinky: „Tak 
co? Dostal jsi zápočet?“ Z druhé kabinky: „Nedostal, ten debil 
pitoměj mi ho nedal." A z třetí kabinky: „A ani příště ti ho ne-
dám!“ 

 

 

Zdroj: https://ntx.cz/vtipy/o-skole/2/ 
Kirill Nazarčuk , Jindra Sladký VII. B 
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Horoskop - prosinec 
 
BERAN  
Milí Berani, v roce 2018 vás hvězdy varují před mnoha pře-
kážkami! Obrňte se předem trpělivostí, protože nebezpečí 
vyloženě rozbourá rutinu vašich všedních dní. Zkoušky vás 
čekají v lásce i financích. 
BÝK  
V příštím roce jste miláčky nebes, drazí Býci! Nenecháte-li 
se vyprovokovat, čeká vás velké vítězství. A to hlavně v kari-
éře. 
RAK  
Raci! Vaším úkolem v roce 2018 je rozpoznat příležitosti, kterých vám bude sesláno přímo požehnaně. Čekají vás přímo radikál-
ní změny! Nejvíce mají hvězdy políčeno na vaši kariéru, ale nevyhnete se ani milostným vodopádům. 
LEV  
Varování pro krále zvířat: od poloviny května se připravte na hurikán stresu v kvůli hromadě povinností. Přiřítí se pekelnou 
rychlostí! Ale díky tomu přijde úžasná finanční příležitost, náhle a neočekávaně jako modré z nebe! 
PANNA  
Milé Panny, přichází k vám invaze super šancí, které změní váš pohled na svět! Rok 2018 pro vás znamená finanční zisk a zá-
chranu zdraví díky zahraniční alternativní technice! A nejen to.  
VÁHY  
Pro Váhy si hvězdy nachystaly pořádnou lekci. Velké zkoušky! Velké změny! Po zdravotní stránce to celý rok nebude žádná 
sláva. V lásce se však těšte na žhavé příležitosti ke sblížení už na přelomu ledna a února! 
ŠTÍR  
Štíři, jste vyloženě favority všech hvězd roku 2018! Velké nasazení, odvaha a podnikavost vám zajistí velké finanční úspěchy. 
Dejte však pozor na úrazy! 
STŘELEC  
Buďte ve střehu, Střelci! Přichází obrovský zvrat a magnetizující vzrušení, které vám převrátí život naruby. Čekáte na vhodnou 
příležitost k miminku, k úspěšnému startu podnikání, k pořádně ztřeštěné vášnivé lásce, nebo ke svatebním zvonům? 
KOZOROH  
Milí Kozorozi, v roce 2018 budete mít na své straně celý vesmír! Využijte tak velkolepé příležitosti. Osudová láska, stavba vys-
něného domu, nebo pracovní povýšení už nebudou pro vás nic nedosažitelného! 
VODNÁŘ  
Připravte se od května na nával příležitostí k jiskřivým seznámením! Ale pozor na nevěru, milí Vodnáři! Těšte se na zvýšení 
příjmů díky spolupráci se zahraničním. Vyvarovat byste se však měli problémům v práci 
RYBY  
Drahé Ryby, v roce 2018 rozhodně máte na to, abyste konečně uskutečnily své sny! Kromě velké šance na zlepšení zdraví na vás 
čekají obrovské peníze! Až do října budete profesně růst a zdokonalovat se díky různým kurzům. Štěstí vás čeká i v lásce. 
 

Foto: http://horoskopy.etarot.cz/horoskop-2018-na-prosinec-mesic.php 
Zdroj: https://www.astrohled.cz/clanky/velky-rocni-horoskop-2018/ 

 

 

 

Eliška Crháková, IX.B 
Viktoria Tomešová, IX.B 
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Gabča Slívová, IX. B a red. 
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